[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        27.10.2020                                                                                №  571-п
                                                           г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации
Орловского района от 05.10.2016 № 521
                    Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 05.10.2016 № 521 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2017-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Название постановления  изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие муниципального управ​ления на 2017-2023 годы», (далее – Программа).

1.2. По тексту Постановления слова «на 2017-2020 годы» заменить сло​вами «на 2017-2023 годы».

1.3. По тексту Программы слова «2017-2020 годы» заменить словами «2017-2023 годы».

1.4. Таблицу № 5 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.5. Таблицу № 6 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.6. Таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2017-2020 годы» с источниками и объемами финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Орловского района Князева И.А.

       3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области и на официальном сайте Орловского района.

4.  Постановление вступает в силу после опубликования.
Глава администрации

Орловского района            С.С. Целищев
Приложение 1 к постановлению от 27.10.2020 № 571-п
                                                                                                                                Таблица 5

Общий объем финансирования муниципальной программы

 всего  174 564,2 тыс. руб., в том числе объемы по источникам финансирования

	№

п/ п
	      Наименование
источника финансирования
	Годы реализации муници​пальной программы

	Всего

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	  1.
	Средства областного бюджета
	2638,9
	2529,3
	2587,9
	3301,83
	2761,8
	2765,9
	2761,6
	19347,23

	  2.
	Средства бюджета муниципаль-ного образования
	19847,68
	21246,4
	20850,9
	23661,26

	23161,8
	23161,8
	23287,13
	155216,97

	Итого:
	22486,58
	23775,7
	23438,8
	26963,09
	25923,6
	25927,7
	26048,73
	174564,2

Приложение 2 к постановлению от 27.10.2020  № 571-п

                                                                              Таблица 6.

Направления использования средств определяется бюджетной сметой администрации муниципального образования

	Направления использования средств бюджета муниципального образова​ния
	Объем и источники финансирования по годам реализации (тыс.руб.)
	Всего расходов

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2023

1.Финансирование за счет средств бюджета муници-пального образо​вания

	19847,68
	21246,4
	20850,9
	23708,79

	23161,8
	23161,8
	23287,13
	155264,5

	1.1.Руководство и управление в сфере установленных фун-кций, всего:

в том числе:
	17468,99

	18506,1

1023,2

17482,9
	19276,68

1085,9

18190,78
	21075,75
1272,4

19803,35
	21650,6

1292,4

20358,2
	21650,6
	21665,93
	141294,65

	-глава админист-рации муниципаль​ного образования

	750,23

	1292,4
	1292,4
	8008,93

	-аппарат админи-страции муници​пального образова-ния

	16718,76

	20358,2
	20373,53
	133285,72

	1.2. Профессииналь-ная подготовка муниципальных служащих админи-ст​рации муници-пального бразова-ния (повышение

квалификации, про-фес​сиональная пере- подготовка,обучение по профильным направлениям дея​тельности, поощре-ние победителей конкурсов муници-пальных служащих)
	0
	0
	29,0
	68,04
	0
	0
	20,0
	117,04

	1.3. Проведение ежегодной диспан-е​ризации муници-пальных служащих
	57,0
	65,15
	26,73
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	428,88

	1.4. Представитель-ские и иные прочие расходы в админи-страции муници-ального образования
	20,0
	10,0
	13,0
	20,0
	0
	0
	20,0
	83,0

	1.5 Организация и обеспечение мобили ационной подготов-ки и мобилизации
	130,5
	70,95
	60,2

	220,8
	21,0
	21,0
	91,0
	615,45

	1.6 Расходы на обеспечение обслу-живающего персо-нала
	996,27
	1332,7
	69,59
	0
	0
	0
	0

	2398,56

	1.7.Организация работы Централизо-ванной бухгалтерии
	1174,92
	1261,5
	1375,7
	2254,2
	1420,2
	1420,2
	1420,2
	10326,92

	1.8 Организация и проведение выборов депутатов Орловс-кой районнойДумы пятого созыва. Обучение членов участковых избир-тельных комиссий. Повышение право-вой культуры изби-рателей.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Финансирование за счет субвен​ций из областного бюджета
	2638,9
	2529,3
	2587,9
	3254,3
	2761,8

	2765,9
	2761,6
	19299,7

	2.1.Выполнение отдельных государ-ст​венных полномо-чий по созданию ко​миссии по делам несовершеннолетних, защите их прав и организации дея-тельности в сфере профи-лактики без-надзорности  и пра-вонарушений несо-вершеннолетних, включая адмиист-ративную юрисдик-цию.
	323,7
	357,0
	348,0
	424,0
	424,0
	424,0
	424,0
	2724,7

	2.2. Выполнение отдельных государ​ственных полно-мочий по осущест-вле​нию деятель-ности по опеке и попечительству
	906,0
	733,0
	763,0
	692,0
	692,0
	692,0
	692,0
	5170,0

	2.3. Выполнение отдельных государ​ственных полномо-чий по созданию и деятельности адми-нистративной ко​миссии
	4,2
	4,3
	0,4

	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	15,3

	2.4.Содержание сельскохозяйствен-ного производства
	1405,0
	1429,0
	1476,5
	1644,0
	1644,0

	1644,0

	1644,0
	10886,5

	2.5. Осуществление полномочий  по составлению спис-ков кандидатов в присяжные заседа-тели федеральных судов
	0
	6,0
	0
	6,1
	0,2

	4,3

	0
	16,6

	2.6. Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	0
	0
	0
	207,8
	0
	0
	0
	207,8

	2.7. Обеспечение мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	0
	0
	0
	278,8
	0
	0
	0
	278,8

	Всего по муници-пальной програм​ме:
	22486,58
	23775,7
	23438,8
	26963,09
	25923,6
	25927,7
	26048,73
	174564,2

Приложение 3 к постановлению

от 27.10.2020 № 571-п
Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципального управления на 2017-2023 годы»

с источниками и объемами финансирования

	Основные задачи
	Источник Финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего
	Участники

	Задача 1. Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответст​вии с федеральными законами, законами Кировской области и муниципальными право​выми актами. Исполнение отдельных государственных полномочий, переданных феде​ральными законами и законами Кировской области.

	1.1. Решение вопросов местного значения
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	16438,79
	15662,37
	16265,06
	17336,1

	18501,3
	18501,3
	18501,3
	121206,22

	1.1.1. Руководство и управление в сфере установ​ленных функций (аппарат админи​страции муници​пального образо​вания)
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	15688,56
	14639,17
	15179,16
	16063,7
	17208,9
	17208,9

	17208,9
	113197,29
	Администрация района (управляющий делами)

	1.1.2. Руководство и управление в сфере установ​ленных функций (глава админист​рации муници​пального образо​вания)
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	750,23
	1023,2
	1085,9
	1272,4
	1292,4
	1292,4
	1292,4
	8008,93
	Администрация района (управляющий делами)

	1.2. Выполнение отдельных госу​дарственных пол​номочий.
	Средства областно​го бюдже​та
	2638,9
	2529,3
	2587,9
	2767,7
	2761,8
	2765,9
	2761,6
	18813,1
	Администрация района (управляющий делами, КДН и ЗП, главный специалист по опеке и попечительству)

	1.2.1. Создание комиссии по де​лам несовершеннолетних, защите их прав и органи​зации деятельно​сти в сфере про​филактики без​надзорности и правонарушений несовершенно​летних, включая административ​ную юрисдикцию
	Средства областно​го бюдже​та
	323,7
	357,0
	348,0
	424,0
	424,0
	424,0
	424,0
	2724,7
	КДН и ЗП

	1.2.2. Осуществ​ление деятельно​сти по опеке и попечительству
	Средства областно​го бюдже​та
	906,0
	733,0
	763,0
	692,0
	692,0
	692,0
	692,0
	5170,0
	Администрация района, главный специалист по опеке и попечительству

	1.2.3. Создание и деятельность ад​министративной комиссии
	Средства областно​го бюдже​та
	4,2
	4,3
	0,4
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	15,3
	Администрация района (управляющий делами)

	 1.2.4. Содержание сельскохозяйственного производства
	Средства областно​го бюдже​та
	1405,0
	1429,0
	1476,5
	1644,0
	1644,0
	1644,0
	1644,0
	10886,5
	Администрация района (отдел сельского хозяйства)

	1.2.5. Осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных сов
	Средства областного бюджета

(федерального)
	0,0
	6,0
	0

	6,1
	0,2
	4,3
	0
	16,6
	Администрация района

	Итого по задаче 1
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	16438,79
	15662,37
	16265,06
	17336,1
	18501,3
	18501,3
	18501,3
	121206,22

	Средства областно​го бюдже​та
	2638,9
	2529,3
	2587,9
	2767,7
	2761,8

	2765,9
	2761,6
	18813,1

	Всего:
	19077,69
	18191,67
	18852,96
	20103,8
	21263,1
	21267,2
	21262,9
	140019,32

	Задача 2. Развитие кадрового потенциала муниципального управления, подготовка управленческих кадров администрации муниципального образования

	2.1. Обеспечение соответствия нормативной правовой базы муниципального образования дей​ствующему зако​нодательству
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Юридический отдел

	2.2. Формирование системы управле​ния муниципаль​ной службой, по​вышение эффек​тивности работы кадровой службы
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Юридический отдел

	2.3.Создание ус​ловий для про​фессионального развития и подго​товки кадров че​рез развитие сис​темы профессио​нального и лично​стного роста му​ниципальных служащих и посредством про​хождения атте​стации
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0
	0
	29,0
	20,51
	0
	0
	20
	69,51
	Юридический отдел

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	47,53
	0
	0
	0
	47,53
	Юридический отдел

	 Итого:
	0
	0
	29,0
	68,04
	0
	0
	20
	117,04
	Юридический отдел

	2.4. Реализация мероприятий с целью определения рисков развития заболеваний, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих (диспансеризация), проведение периодических медицинских осмотров рабочих и служащих администрации муниципального образования
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	57,0
	65,15
	26,73
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	428,88
	Юридический отдел

	Итого по задаче 2
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	57,0
	65,15
	55,73
	90,51
	70,0
	70,0
	90,0
	498,39

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	47,53
	0
	0
	0
	47,53

	Всего:
	57,0
	65,15
	55,73
	138,04
	70,0
	70,0
	90,0
	545,92

	                      Задача 3. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования

	3.1.Информирование населения о деятельности ад​министрации му​ниципального об​разования на официальном сай​те, в печатных и электронных СМИ
	Средства бюджета муници​пального образова​ния

	34,9
	37,2
	16,1
	20,4
	4,67
	4,67
	20,0
	137,94
	Организацион-ный отдел

	Итого по задаче 3
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	34,9
	37,2
	16,1
	20,4
	4,67
	4,67
	20,0
	137,94

	Задача 4. Организация проведения представительских мероприятий, выполнение прочих обязательств муниципального образования

	4.1 .Представительские и иные про​чие расходы в ад​министрации му​ниципального об​разования
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	20,0
	10,0
	13,0
	20,0
	0
	0
	20,0
	83,0
	Организацион-ный отдел

	Итого по задаче 4
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	20,0
	10,0
	13,0
	20,0
	0
	0
	20,0
	83,0

	Задача 5. Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

	 5.1. Переаттестация АРМ –СД, приобретение и установка средств защиты
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	70,0
	0
	0
	128,3
	0
	0
	0
	198,3
	Администрация района (ведущий специалист по мобилизации)

	 5.2. Оказание услуг спецсвязи
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	20,0
	23,0
	20,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	147,0
	Администрация района (ведущий специалист по мобилизации)

	 5.3. Изготовление штампов, заправка картриджей
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0
	0
	0,9
	1,5
	0
	0
	0
	2,4
	Администрация района (ведущий специалист по мобилизации)

	 5.4.Перевозка призывной комиссии
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	40,5
	47,95
	39,3
	70,0
	0
	0
	70,0
	267,75
	Администрация района

	Итого по задаче 5.
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	130,5
	70,95
	60,2
	220,8
	21,0
	21,0
	91,0
	615,45

	Задача 6. Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования

	6.1. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования
	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	    0
	0

	Итого по задаче 6
	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 7. Обеспечение деятельности администрации Орловского района и создание условий для выполнения полномочий

	7.1. Содержание органов местного самоуправления
	Средства бюджета муниципального образования
	3166,49
	5400,73
	4440,81
	5973,45
	4564,83
	4564,83
	4564,83
	32675,97
	Администрация района

	Итого по задаче 7.
	Средства бюджета муниципального образования
	3166,49
	5400,73
	4440,81
	5973,45
	4564,83

	4564,83
	4564,83
	32675,97

	Задача 8. Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года.

	8.1. Транспортные расходы
	Средства областного бюджета

	150,3

	150,3
	Администрация района

	8.2. Услуги связи
	Средства областного бюджета

	3,0

	3,0
	Администрация района

	8.3. Услуги по охране помещений
	Средства областного бюджета

	54,5

	54,5
	Администрация района

	Итого по задаче 8
	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	207,8
	0
	0
	0
	207,8

	Задача 9. Обеспечение мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	Оборудование участков для голосования и организация голосования
	Средства областного бюджета

	278,8

	278,8
	Администрация района

	Итого по задаче 9
	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	278,8
	0
	0
	0
	278,8

	Итого по муниципальной программе:
	Средства областного бюджета
	2638,9
	2529,3
	2587,9
	3301,83
	2761,8
	2765,9
	2761,6
	19347,23

	Средства бюджета муниципального образования
	19847,68
	21246,4
	20850,9
	23661,26
	23161,8
	23161,8
	23287,13
	155216,97

	Всего:
	22486,58
	23775,7
	23438,8
	26963,09
	25923,6
	25927,7
	26048,73
	174564,2

PAGE

2